
対象数 利回り（％）

0年以上 1年未満 28 -0.132
1年以上 2年未満 30 -0.153
2年以上 3年未満 18 -0.168
3年以上 4年未満 15 -0.180
4年以上 5年未満 17 -0.178
5年以上 6年未満 14 -0.177
6年以上 7年未満 12 -0.178
7年以上 8年未満 11 -0.166
8年以上 9年未満 13 -0.124
9年以上 10年未満 12 -0.081
10年以上 11年未満 12 -0.049
11年以上 12年未満 11 -0.014
12年以上 13年未満 12 0.023
13年以上 14年未満 9 0.052
14年以上 15年未満 8 0.084
15年以上 16年未満 8 0.114
16年以上 17年未満 8 0.144
17年以上 18年未満 6 0.170
18年以上 19年未満 6 0.198
19年以上 20年未満 6 0.223
20年以上 21年未満 2 0.237
21年以上 22年未満 2 0.254
22年以上 23年未満 2 0.271
23年以上 24年未満 4 0.284
24年以上 25年未満 4 0.296
25年以上 26年未満 4 0.308
26年以上 27年未満 4 0.323
27年以上 28年未満 4 0.338
28年以上 29年未満 5 0.350
29年以上 30年未満 5 0.361
30年以上 31年未満 1 0.368
31年以上 32年未満 1 0.373
32年以上 33年未満 1 0.374
33年以上 34年未満 1 0.378
34年以上 35年未満 1 0.379
35年以上 36年未満 1 0.381
36年以上 37年未満 1 0.386
37年以上 38年未満 1 0.388
38年以上 39年未満 1 0.388
39年以上 40年未満 1 0.392
40年以上 0 0.000

注
①日本証券業協会ホームページ「公社債店頭売買参考統計値表」を元にした弊社による集計
②2020年2月3日に発表された統計値の、平均値・複利利回りを使用
③統計値の算出方法については、日本証券業ホームページの【その他注意事項】を参照

http://market.jsda.or.jp/html/saiken/kehai/downloadInput.php
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【直近1年間の推移】 (単位：%)
2019年1月 2019年2月 2019年3月 2019年4月 2019年5月 2019年6月 2019年7月 2019年8月 2019年9月 2019年10月 2019年11月 2019年12月 2020年1月

1年未満 -0.168 -0.127 -0.161 -0.144 -0.132 -0.163 -0.142 -0.173 -0.269 -0.185 -0.136 -0.124 -0.132
2年未満 -0.175 -0.158 -0.179 -0.156 -0.169 -0.210 -0.191 -0.281 -0.310 -0.224 -0.171 -0.134 -0.153
3年未満 -0.169 -0.156 -0.191 -0.163 -0.184 -0.224 -0.210 -0.310 -0.339 -0.246 -0.186 -0.135 -0.168
4年未満 -0.167 -0.163 -0.204 -0.172 -0.199 -0.242 -0.236 -0.340 -0.363 -0.258 -0.194 -0.138 -0.180
5年未満 -0.167 -0.162 -0.206 -0.170 -0.201 -0.259 -0.245 -0.354 -0.361 -0.263 -0.189 -0.131 -0.178
6年未満 -0.162 -0.162 -0.207 -0.171 -0.203 -0.263 -0.252 -0.373 -0.364 -0.278 -0.201 -0.130 -0.177
7年未満 -0.161 -0.162 -0.212 -0.168 -0.202 -0.262 -0.253 -0.380 -0.369 -0.275 -0.200 -0.123 -0.178
8年未満 -0.145 -0.153 -0.205 -0.149 -0.193 -0.258 -0.250 -0.387 -0.359 -0.272 -0.194 -0.108 -0.166
9年未満 -0.100 -0.113 -0.168 -0.115 -0.162 -0.221 -0.221 -0.359 -0.312 -0.233 -0.162 -0.075 -0.124
10年未満 -0.029 -0.053 -0.108 -0.071 -0.120 -0.175 -0.180 -0.307 -0.241 -0.174 -0.107 -0.031 -0.081
11年未満 0.029 0.009 -0.051 -0.018 -0.074 -0.126 -0.134 -0.257 -0.175 -0.115 -0.057 0.002 -0.049
12年未満 0.074 0.051 -0.012 0.020 -0.036 -0.086 -0.097 -0.223 -0.128 -0.072 -0.016 0.036 -0.014
13年未満 0.123 0.097 0.032 0.065 0.009 -0.041 -0.055 -0.182 -0.084 -0.029 0.019 0.065 0.023
14年未満 0.170 0.146 0.075 0.108 0.050 0.001 -0.016 -0.145 -0.042 0.013 0.050 0.096 0.052
15年未満 0.216 0.189 0.122 0.152 0.087 0.044 0.021 -0.113 0.006 0.056 0.085 0.127 0.084
16年未満 0.263 0.238 0.168 0.194 0.129 0.085 0.057 -0.078 0.045 0.093 0.119 0.159 0.114
17年未満 0.309 0.283 0.210 0.237 0.169 0.123 0.095 -0.042 0.083 0.130 0.155 0.189 0.144
18年未満 0.351 0.327 0.251 0.280 0.208 0.158 0.126 -0.014 0.124 0.159 0.186 0.219 0.170
19年未満 0.390 0.367 0.294 0.323 0.244 0.191 0.159 0.011 0.160 0.192 0.216 0.247 0.198
20年未満 0.432 0.406 0.328 0.359 0.280 0.219 0.191 0.037 0.191 0.219 0.245 0.270 0.223
21年未満 0.464 0.436 0.360 0.388 0.309 0.240 0.212 0.052 0.215 0.240 0.261 0.284 0.237
22年未満 0.487 0.462 0.381 0.410 0.329 0.256 0.229 0.064 0.233 0.260 0.276 0.299 0.254
23年未満 0.509 0.487 0.402 0.430 0.345 0.273 0.245 0.075 0.250 0.276 0.290 0.312 0.271
24年未満 0.530 0.503 0.419 0.447 0.363 0.285 0.262 0.088 0.260 0.288 0.303 0.328 0.284
25年未満 0.554 0.520 0.432 0.459 0.376 0.298 0.277 0.099 0.276 0.301 0.316 0.340 0.296
26年未満 0.569 0.534 0.445 0.478 0.390 0.312 0.295 0.107 0.294 0.315 0.332 0.351 0.308
27年未満 0.589 0.550 0.460 0.496 0.404 0.326 0.308 0.116 0.312 0.335 0.353 0.368 0.323
28年未満 0.610 0.567 0.477 0.512 0.419 0.337 0.320 0.127 0.327 0.351 0.370 0.382 0.338
29年未満 0.626 0.582 0.493 0.530 0.433 0.346 0.332 0.133 0.343 0.366 0.383 0.395 0.350
30年未満 0.641 0.598 0.505 0.549 0.449 0.360 0.346 0.140 0.353 0.381 0.398 0.406 0.361
31年未満 0.650 0.608 0.516 0.560 0.455 0.366 0.353 0.147 0.362 0.389 0.408 0.411 0.368
32年未満 0.662 0.621 0.523 0.567 0.462 0.373 0.358 0.148 0.369 0.392 0.410 0.413 0.373
33年未満 0.672 0.628 0.533 0.574 0.466 0.375 0.363 0.146 0.377 0.394 0.414 0.414 0.374
34年未満 0.680 0.637 0.541 0.582 0.469 0.379 0.367 0.148 0.387 0.398 0.418 0.418 0.378
35年未満 0.693 0.644 0.544 0.589 0.474 0.385 0.374 0.150 0.396 0.404 0.424 0.423 0.379
36年未満 0.703 0.651 0.552 0.595 0.478 0.391 0.376 0.152 0.403 0.407 0.428 0.424 0.381
37年未満 0.715 0.659 0.560 0.604 0.480 0.395 0.381 0.156 0.409 0.413 0.432 0.428 0.386
38年未満 0.724 0.669 0.567 0.610 0.486 0.398 0.383 0.156 0.418 0.417 0.438 0.428 0.388
39年未満 0.733 0.677 0.574 0.617 0.495 0.404 0.389 0.160 0.424 0.423 0.443 0.433 0.388
40年未満 0.741 0.687 0.000 0.000 0.501 0.411 0.397 0.164 0.427 0.425 0.449 0.435 0.392
40年以上 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
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